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A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas atribuições 

legais e em cumprimento das normas previstas no Decreto n.º 5.800/2006, por meio da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Diretoria de Gestão de Educação a Distância 

– DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público, por meio deste Edital Complementar, 

o Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos e Documentos do Processo Seletivo para 

formação de cadastro reserva (CR) de tutores a distância, para atuarem nos Cursos de 

Graduação da UNEMAT, executada pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB, na 

modalidade a distância.  
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UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Seletivo: EDITAL Nº 014/2020 – PROEG/DEAD SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA
Semestre Letivo: 2020/2

Vaga: TUTOR
Bacharelado em Administração Pública - Ciências Exatas e da Terra - Graduação em Ciência da
Computação, Sistemas de Informação, Engenharia da Computação, Engenharia de Software, Computação ou
Tecnólogo na área de computação
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 GABRIEL JOSé PEREIRA 86.00 5
2 THIAGO SILVA GARCIA DUARTE 116.50 5
3 WELLYNTON JOSE DINIZ DE SOUSA 48.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Ciências Sociais Aplicadas I - Graduação em Direito
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANTôNIO WILSON JúNIOR RAMALHO LACERDA 88.50 5
2 JOAO PAULO ALVES LACERDA 77.50 4
3 LUIZ AUGUSTO LEITE 96.00 3
4 MARIANA GOMES DE OLIVEIRA 86.00 5
5 NAIARA DE OLIVEIRA BASILIO LOPES 59.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Ciências Sociais Aplicadas II - Graduação em Ciências Contábeis
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANTONIELSON RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR 84.00 3
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Ciências Sociais Aplicadas III - Graduação em Administração ou
Administração Pública
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANDRé CARLOS FIORI 29.00 2
2 ERIKA PAIXÃO DE CAMPOS 98.50 5
3 GUNNAR GABRIEL ZABALA MELGAR 34.00 4
4 JOSENILDO SÁ TELES PORTO 98.00 4
5 PAULO SÉRGIO PATRIK SERVILHA MARTINS 23.50 3
6 VALDIVINO ANTôNIO DA COSTA ARAúJO 22.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Ciências Sociais Aplicadas IV - Orientação de TCC* - Graduação
em Administração, Administração Pública, Ciências Contábeis ou pós-graduação em Gestão Pública, Gestão em
Saúde ou Gestão Municipal.
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANTÔNIO CARLOS RUFINO DE SOUZA 43.00 5
2 EDIR VILMAR HENIG 129.00 3
3 FABIANA DE O. MIGUEL VIEIRA 25.00 4
4 FERNANDA MARQUES CALDEIRA 72.00 5
5 GILDETE EVANGELISTA DA SILVA 119.00 1
6 HEMILY LOHAINY DE SOUZA CORREIA 46.00 3



7 JACKSON ÉDER GOETZ 42.00 2
8 JANAINA DA SILVA RAMOS 88.00 5
9 JOELSON OLIVEIRA SILVA 31.00 4

10 MARINDIA FELICIANO DOS SANTOS 191.50 5
11 REGIANE MOREIRA DUTRA 88.00 2
12 TATIANA ROSA CARVALHO RIBEIRO 52.00 2
13 THAMéYA LOURENçO BARBOSA SILVA 52.50 2

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Ciências Contábeis - Ciências Sociais Aplicadas - Graduação ou Pós-Graduação em
Ciências Contábeis
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANTONIO LEITE DA SILVA 64.50 2
2 ANDREIA CARPES DANI 76.50 4
3 GRAZIELE OLIVEIRA ARAGÃO SERVILHA 41.00 3
4 JOSIANE SILVA COSTA DOS SANTOS 126.00 1
5 MAYSA OLIVEIRA DE MELO ANTONIO 103.00 3
6 ROBELIA SILVA DAMASCENO 10.00 5
7 CLEITON FRANCO 72.50 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Sistemas de Informação - Ciências Exatas e da Terra - Graduação ou Pós-graduação em
Ciência da Computação, Sistemas de Informação, Engenharia da Computação, Engenharia de Software,
Computação ou Tecnólogo na área de computação
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 DAIANY FRANCISCA LARA 111.00 1
2 ELIAS DE ABREU DOMINGOS DA SILVA 69.50 4
3 JESSICA DE AZEVEDO GONCALVES 35.00 5
4 LEANDRO AVELINO MAZUREK 108.50 4
5 PAULO LACERDA DA SILVA 75.00 4
6 SIMONE DE OLIVEIRA MENDES 85.00 4
7 WILLIAM DE FREITAS 47.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Linguística, Letras e Artes - Graduação em Artes ou Pós-Graduação em
Artes, Estudos da Linguagem ou em Estudos de Cultura Contemporânea
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 81.00 4
2 MARCOS PEDRO DA SILVA 107.00 4
3 VALDIR RICARDO FRANCISCO 27.00 4
4 WAGNER GIONGO 23.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Ciências Biológicas - Ciências Biológicas - Graduação em Ciências Biológicas
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 CARLA SPILLER ROCHA 65.00 4
2 CLAUDIA LUCIA PINTO 78.50 4
3 RODRIGO ANDRADE DA SILVA 110.00 4
4 TAYANE REGINA CAMPANHOLI SANTOS 51.00 4
5 VIVIANE RODRIGUES MENDES 49.00 5
6 WELLINGTON FAVA ROQUE 39.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos



Licenciatura em Ciências Biológicas - Ciências da Saúde - Graduação em biomedicina, farmácia,
enfermagem ou fisioterapia
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 MICHELLINE DE SOUZA TAVARES 27.00 5
2 RONALDO ANTONIO DA SILVA 80.50 3
3 VIVIAN TALLITA PINHEIRO DE SANTANA 141.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Ciências Humanas - Graduação ou Pós-Graduação em História
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ALESSANDRO ARZANI 38.50 4
2 JAIRO PARANHOS DA SILVA 28.00 4
3 MURILLO OLIVEIRA SOARES 45.50 5
4 ROGERIO MAKINO 99.00 4
5 RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA 31.00 5
6 SIMONE CARNEIRO DA SILVA 67.00 4
7 LYGIA CRISTINA MENEZES DE LIMA 73.50 2
8 MAYARA LAURA SILVA DE ARRUDA 18.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Linguística, Letras e Artes I
- Graduação ou Pós-Graduação em Letras
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 JOSé ROBERTO SILVA GUIMARãES 113.00 4
2 JúLIA GRACIELE DE SOUZA 41.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Linguística, Letras e Artes
II - Graduação em Letras com Habilitação em Língua Inglesa
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 KARLA MURIELLY SOUZA TAVARES 55.50 5
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Linguística, Letras e Artes
III - Graduação em Letras com Habilitação em Língua Portuguesa e Língua Inglesa
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANA CLAUDIA SERVILHA MARTINS 25.00 4
2 GENILSON BARBOSA DO CARMO 56.00 3
3 MARIA DOMINGAS DE SOUZA 103.00 4
4 MáRCIA ELIZABETI MACHADO DE LIMA 196.50 4
5 SANDRA MARIA ALVES DE SOUZA 70.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Ciências Exatas e da Terra - Graduação ou Pós-Graduação em Matemática
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 CATIA CONCEICAO DAMEDA 23.00 4
2 IVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDO 130.00 4
3 JULIANA DA SILVA COSTA 28.00 4
4 LUIS ENRIQUE FERNANDES DA SILVA 70.50 5
5 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS 70.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Pedagogia - Diversas - Graduação em Pedagogia ou História ou Pós-Graduação em
Educação



Ordem Nome Pontos Vinculo*
1 CLEONILDE DA SILVA FREDIANI 92.00 4
2 FABíOLA VIEIRA DELUQUE 68.50 4
3 JAIR PEREIRA DA CRUZ 251.50 4
4 LEYDINE VITóRIA SALES 42.50 4
5 MARINA DE FATIMA SOUZA 77.50 4
6 MARINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA 175.50 4
7 ROSIMAR MENDES GONçALVES 44.00 5
8 SONIA MARIA ZANEZI PERES 65.00 5
9 THELLMA VIEIRA BATISTA 137.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Pedagogia - Educação - Graduação em Pedagogia ou PósGraduação em Educação
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ADRIANA PEREIRA VASCO 56.00 4
2 ANA PAULA DA SILVA RIBEIRO 63.50 4
3 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA 115.50 3
4 CELIANDRA HOFFMANN OCZINSKI 45.50 4
5 GLEISON PERALTA PERES 61.50 4
6 HELENA SOARES DA SILVA DE JESUS 104.00 4
7 ISAEL DA SILVA SOUSA 75.00 5
8 JAIME MARTINS DA SILVA 70.50 4
9 JUCILENE DE OLIVEIRA MARTINS 67.50 4

10 JéSSICA FALCONI GARCIA 37.50 4
11 LUCIANO DA SILVA PEREIRA 162.00 4
12 MARIA APARECIDA PACHECO 38.00 5
13 MARILUCY SILVA 56.00 4
14 MAURENILCE LEMES DA SILVA 104.50 4
15 NAYHARA MIRELLI MORAES DA SILVA 95.00 4
16 PAULA ADRIANA GREFF 61.00 4
17 RITYELE MARQUES MARTINS 14.00 4
18 ROSANA FÁTIMA DE ARRUDA 119.50 4
19 ROSANE PENHA MENDES 169.50 4
20 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 102.50 3
21 VIVIENE DE PAULO DE MELO 84.00 4
22 ZENAIDE SILVA FERREIRA 140.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Semestre Letivo: 2021/1
Vaga: TUTOR
Bacharelado em Administração Pública - Ciências Exatas e da Terra - Graduação em Ciência da
Computação, Sistemas de Informação, Engenharia da Computação, Engenharia de Software, Computação ou
Tecnólogo na área de computação
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 DAIANY FRANCISCA LARA 111.00 1
2 ELIAS DE ABREU DOMINGOS DA SILVA 69.50 4
3 GABRIEL JOSé PEREIRA 86.00 5
4 IVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDO 130.00 4
5 LEANDRO AVELINO MAZUREK 108.50 4
6 PAULO LACERDA DA SILVA 75.00 4
7 THIAGO SILVA GARCIA DUARTE 116.50 5



8 WELLYNTON JOSE DINIZ DE SOUSA 48.00 5
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Ciências Sociais Aplicadas I - Graduação em Direito
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANTôNIO WILSON JúNIOR RAMALHO LACERDA 88.50 5
2 JOAO PAULO ALVES LACERDA 77.50 4
3 LUIZ AUGUSTO LEITE 96.00 3
4 MARIANA GOMES DE OLIVEIRA 86.00 5
5 NAIARA DE OLIVEIRA BASILIO LOPES 59.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Ciências Sociais Aplicadas II - Graduação em Ciências Contábeis
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANTONIO LEITE DA SILVA 64.50 2
2 ANDREIA CARPES DANI 76.50 4
3 FERNANDA MARQUES CALDEIRA 72.00 5
4 GRAZIELE OLIVEIRA ARAGÃO SERVILHA 41.00 3
5 JOSIANE SILVA COSTA DOS SANTOS 126.00 1
6 PAULO SÉRGIO PATRIK SERVILHA MARTINS 23.50 3
7 ROBELIA SILVA DAMASCENO 10.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Ciências Sociais Aplicadas III - Graduação em Administração ou
Administração Pública
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANDRé CARLOS FIORI 29.00 2
2 ERIKA PAIXÃO DE CAMPOS 98.50 5
3 GUNNAR GABRIEL ZABALA MELGAR 34.00 4
4 VALDIVINO ANTôNIO DA COSTA ARAúJO 22.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Ciências Sociais Aplicadas IV - Orientação de TCC* - Graduação
em Administração, Administração Pública, Ciências Contábeis ou pós-graduação em Gestão Pública, Gestão em
Saúde ou Gestão Municipal.
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANTONIELSON RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR 84.00 3
2 ANTÔNIO CARLOS RUFINO DE SOUZA 43.00 5
3 EDIR VILMAR HENIG 129.00 3
4 FABIANA DE O. MIGUEL VIEIRA 25.00 4
5 GILDETE EVANGELISTA DA SILVA 119.00 1
6 HEMILY LOHAINY DE SOUZA CORREIA 46.00 3
7 JACKSON ÉDER GOETZ 42.00 2
8 JANAINA DA SILVA RAMOS 88.00 5
9 JOELSON OLIVEIRA SILVA 31.00 4

10 JOSENILDO SÁ TELES PORTO 98.00 4
11 MARINDIA FELICIANO DOS SANTOS 191.50 5
12 MAYSA OLIVEIRA DE MELO ANTONIO 103.00 3
13 REGIANE MOREIRA DUTRA 88.00 2
14 SIMONE DE OLIVEIRA MENDES 85.00 4
15 TATIANA ROSA CARVALHO RIBEIRO 52.00 2
16 THAMéYA LOURENçO BARBOSA SILVA 52.50 2



17 VIVIENE DE PAULO DE MELO 84.00 4
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Linguística, Letras e Artes I - Graduação ou Pós-Graduação em Artes ou Pós-
Graduação em Estudos da Linguagem, ou em Estudos de Cultura Contemporânea
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 81.00 4
2 MARCOS PEDRO DA SILVA 107.00 4
3 VALDIR RICARDO FRANCISCO 27.00 4
4 WAGNER GIONGO 23.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Ciências Biológicas - Ciências Biológicas - Graduação em Ciências Biológicas
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 CARLA SPILLER ROCHA 65.00 4
2 CLAUDIA LUCIA PINTO 78.50 4
3 TAYANE REGINA CAMPANHOLI SANTOS 51.00 4
4 VIVIANE RODRIGUES MENDES 49.00 5
5 WELLINGTON FAVA ROQUE 39.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Ciências Biológicas - Ciências da Saúde - Graduação em biomedicina, farmácia,
enfermagem ou fisioterapia
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 MICHELLINE DE SOUZA TAVARES 27.00 5
2 RONALDO ANTONIO DA SILVA 80.50 3
3 VIVIAN TALLITA PINHEIRO DE SANTANA 141.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Ciências Humanas - Graduação ou Pós-Graduação em Geografia
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ADILSON RIBEIRO DE ARAUJO 164.50 4
2 DIEGHO CRISTOPHER DE SOUZA 35.00 4
3 MARCO AURéLIO DA SILVA ARLINDO 85.50 4
4 NAYHARA FREITAS MARTINS GOMES 81.50 4
5 RODRIGO ANDRADE DA SILVA 97.50 4
6 SUELEM CEBALHO DE AMORIM 29.50 4
7 WILLIAM JAMES VENDRAMINI 101.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Ciências Humanas - Graduação ou Pós-Graduação em História
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ALESSANDRO ARZANI 38.50 4
2 JAIRO PARANHOS DA SILVA 28.00 4
3 MURILLO OLIVEIRA SOARES 45.50 5
4 NATHALLY ALMEIDA SENA 23.00 4
5 ROGERIO MAKINO 99.00 4
6 RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA 31.00 5
7 SIMONE CARNEIRO DA SILVA 67.00 4
8 LYGIA CRISTINA MENEZES DE LIMA 73.50 2
9 MAYARA LAURA SILVA DE ARRUDA 18.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos



Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Linguística, Letras e Artes I
- Graduação ou pós graduação em Libras OU Graduação ou pós graduação em qualquer área com certificado
de proficiência em Libras, obtido por meio de exame promovido pelo Ministério da Educação ou Graduação ou
pósgraduação em qualquer área do conhecimento com atestado de intérprete de LIBRAS expedido pelas
secretarias estaduais de educação ou pelo Ministério da Educação.
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 JúLIA GRACIELE DE SOUZA 41.00 5
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Linguística, Letras e Artes
II - Graduação em Letras com Habilitação em Língua Portuguesa
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 JOSé ROBERTO SILVA GUIMARãES 113.00 4
2 KARLA MURIELLY SOUZA TAVARES 55.50 5
3 LEISA MARA BARONAS 13.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Linguística, Letras e Artes
III - Graduação em Letras com Habilitação em Língua Portuguesa e Língua Inglesa
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ANA CLAUDIA SERVILHA MARTINS 25.00 4
2 GENILSON BARBOSA DO CARMO 56.00 3
3 MARIA DOMINGAS DE SOUZA 103.00 4
4 MáRCIA ELIZABETI MACHADO DE LIMA 196.50 4
5 SANDRA MARIA ALVES DE SOUZA 70.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Pedagogia - Educação - Graduação em Pedagogia ou PósGraduação em Educação
Ordem Nome Pontos Vinculo*

1 ADRIANA PEREIRA VASCO 56.00 4
2 ANA PAULA DA SILVA RIBEIRO 63.50 4
3 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA 115.50 3
4 CELIANDRA HOFFMANN OCZINSKI 45.50 4
5 CLEONILDE DA SILVA FREDIANI 88.00 4
6 FABíOLA VIEIRA DELUQUE 68.50 4
7 GLEISON PERALTA PERES 61.50 4
8 HELENA SOARES DA SILVA DE JESUS 104.00 4
9 ISAEL DA SILVA SOUSA 75.00 5

10 JAIME MARTINS DA SILVA 70.50 4
11 JAIR PEREIRA DA CRUZ 271.00 4
12 JUCILENE DE OLIVEIRA MARTINS 67.50 4
13 JéSSICA FALCONI GARCIA 37.50 4
14 LEYDINE VITóRIA SALES 42.50 4
15 LUCIANO DA SILVA PEREIRA 162.00 4
16 LUIS ENRIQUE FERNANDES DA SILVA 62.50 5
17 MARIA APARECIDA PACHECO 38.00 5
18 MARILUCY SILVA 56.00 4
19 MARINA DE FATIMA SOUZA 77.50 4
20 MARINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA 175.50 4
21 MAURENILCE LEMES DA SILVA 104.50 4
22 NAYHARA MIRELLI MORAES DA SILVA 95.00 4
23 PAULA ADRIANA GREFF 61.00 4
24 RITYELE MARQUES MARTINS 14.00 4



25 ROSANA FÁTIMA DE ARRUDA 119.50 4
26 ROSANE PENHA MENDES 169.50 4
27 ROSIMAR MENDES GONçALVES 44.00 5
28 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 102.50 3
29 SONIA MARIA ZANEZI PERES 65.00 5
30 SUELEM MERLEM MOHR 10.00 4
31 THELLMA VIEIRA BATISTA 139.50 4
32 ZENAIDE SILVA FERREIRA 140.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos


